Takiyüddîn Er-Râsıd’ın Hayatına Dair

Takiyüddîn er-Râsıd, 14 Haziran 1526 (4 Ramazan 932 H.) tarihinde Şam’da dünyaya
gelmiştir. Tam adı Takiyüddîn Muhammed bin Ma’rûf bin Ahmed bin Muhammed ibn
Muhammed bin Ahmed bin Yusuf bin Muhammed ed-Dimaşkî el-Hanefî’dir. Salahaddin
Eyyubî ordusunda görevli Hımartegin soyundan gelen Türk bir aileye mensuptur.1 Babası
dönemin âlimlerinden el-Ma’rûf, Şam’da bir medresede müderristir.

sıklıkla nazma başvurulan bir
ilimde bunun teoride mümkün olduğuna delalet etmektedir.9 İzgi’nin ifadesine göre Osmanlı
medreselerinde Ali Kuşcu’nun (ö. 1474) Muhammediyye fi’l-Hisâb ve Âmilî’nin Hulâsat el-
Hisâb kitaplarından sonra en çok rağbet gören eserler arasında İbn el-Hâim’in (ö. 815/1412)
el-Mukni’ ve İbn el-Yâsemîn’in (ö. 601/1204) el-Urcûze fi’l-Cebr ve’l-Mukâbele eserleri
gelmektedir. İlki urcûze, ikincisi ise kasîde biçiminde nazmedilmiş bu eserlerin her ikisi de
hisab ilminin cebir sahasındadır.10